2022年 2月 17日

各位

銀行保証付私募債

「〈やまぎん〉SDGｓ私募債」の引き受けについて

 株式会社山形銀行（頭取  長谷川 吉茂）は、2022年 2月 17日に株式会社ワイムが発行する無担保社債の

財務代理人を務めるとともに、「〈やまぎん〉SDGｓ私募債」として、下記のとおり全額引き受けいたしました。

「〈やまぎん〉SDGｓ私募債」は、発行企業様の SDGｓ達成に向けた取り組みを応援する商品です。また企業様

の希望に応じて、私募債発行に際し当行が発行企業から受け取る引受手数料を優遇し、その優遇分を原資にして

寄付を行うことが可能です。

当行は私募債発行を通じて、持続可能な地域社会づくりに貢献してまいります。

記

発行企業名

（寄贈者）
株式会社 ワイム

代表者（敬称） 代表取締役 石澤 眞理子（社長）

所在地 山形県山形市大字十文字字韮窪 1318番地の 5

事業内容 産業用電気機器製造業 発行額・使途 1億円・運転資金

償還方法 定時償還 期間 7年

寄付先 山形市

企業の特徴・

SDGｓ達成に向け

た取り組み等

・ 1962 年設立。首都圏、東北、北海道までの東日本地区を商圏に、配電盤や制御

盤、分電盤等を製造し、安全性・操作性・安定性・応用性全てに優れた製品を幅広い

産業分野に提供しています。

・ ISO9001、ISO14001 認証に基づく品質維持体制を確立し、環境に配慮した機器

製造を行っているほか、経済産業省が選定する地域未来牽引企業の一社として、地域

経済の中核を担っています。

・ SDGｓ達成に向け、生産現場におけるロボット導入等による半自動化の取り組みの

更なる強化により、生産性向上と労働環境の改善に取り組んでいます。

対応する SDGｓ

以 上

本件に関するお問い合わせ先

広報室  豊原

ＴＥＬ 023－623－1221（代表）